

**PBach Holding ApS**  
**Snedkervej 18, 6710 Esbjerg V**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 41 61 13 67**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024.

---

**Per Bach**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PBach Holding ApS Snedkervej 18 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 41 61 13 67 Stiftet: 24. august 2020 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Bach
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Dattervirksomheder</b>	ART Service A/S, Esbjerg V GrønART A/S, Esbjerg V PBach Ejendomme ApS, Esbjerg V
<b>Kapitalinteresse</b>	MP-Ejendomme ApS, , Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt at investere i værdipapirer og fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.844.756 kr. mod 3.869.076 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-11.750</b>	<b>-44.850</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.936.444	3.673.355
Indtægter af kapitalinteresser	58.906	308.278
1 Andre finansielle indtægter	41.729	87.500
2 Øvrige finansielle omkostninger	-188.138	-174.413
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.837.191</b>	<b>3.849.870</b>
3 Skat af årets resultat	7.565	19.206
<b>Årets resultat</b>	<b>4.844.756</b>	<b>3.869.076</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.011.206	1.267.876
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	633.550	1.301.200
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.844.756</b>	<b>3.869.076</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.374.886	8.438.442
5	Kapitalinteresser	646.576	588.814
6	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.000.000	6.201.372
7	Andre tilgodehavender	700.257	501.374
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.721.719</u>	<u>15.730.002</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.721.719</u></b>	<b><u>15.730.002</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.079.814	3.401.992
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.042.754	822.932
	Andre tilgodehavender	4.800	0
	Tilgodehavender i alt	<u>4.127.368</u>	<u>4.224.924</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.916</u>	<u>14.804</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.153.284</u></b>	<b><u>4.239.728</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.875.003</u></b>	<b><u>19.969.730</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	40.000	40.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.279.082	1.267.876
10 Overført resultat	8.279.276	7.645.725
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.798.358</u></b>	<b><u>9.953.601</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.500	6.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.377.309	8.439.477
Selskabsskat	686.282	565.548
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	2.178
Anden gæld	6.554	1.002.426
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.076.645</u>	<u>10.016.129</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.076.645</u></b>	<b><u>10.016.129</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.875.003</u></b>	<b><u>19.969.730</u></b>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, udlån	11.129	67.500
Renter, tilknyttede virksomheder	<u>30.600</u>	<u>20.000</u>
	<u><b>41.729</b></u>	<u><b>87.500</b></u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	177.000	97.000
Andre finansielle omkostninger	<u>11.138</u>	<u>77.413</u>
	<u><b>188.138</b></u>	<u><b>174.413</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-32.472	-19.206
Beregnet tillæg	<u>24.907</u>	<u>0</u>
	<u><b>-7.565</b></u>	<u><b>-19.206</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>7.465.414</u>	<u>7.465.414</u>
Kostpris 31. december 2023	<u><b>7.465.414</b></u>	<u><b>7.465.414</b></u>
Opskrivninger 1. januar 2023	973.028	-200.327
Årets resultat	4.936.444	3.673.355
Udbytte	<u>-2.000.000</u>	<u>-2.500.000</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u><b>3.909.472</b></u>	<u><b>973.028</b></u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><b>11.374.886</b></u>	<u><b>8.438.442</b></u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
ART Service A/S	Esbjerg V	100 %
GrønART A/S	Esbjerg V	90 %
PBach Ejendomme ApS	Esbjerg V	100 %

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	293.965	303.965
Afgang i årets løb	-17.000	-10.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>276.965</b></u>	<u><b>293.965</b></u>
Opskrivninger 1. januar 2023	294.849	-14.573
Årets resultat	57.762	308.278
Årets nedskrivninger	17.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>369.611</b></u>	<u><b>293.705</b></u>
Modregnet i tilgodehavender	0	1.144
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.144</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>646.576</b></u>	<u><b>588.814</b></u>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
MP-Ejendomme ApS	Esbjerg	50 %
<b>6. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	6.201.372	6.528.623
Tilgang i årets løb	0	135.233
Afgang i årets løb	-201.372	-462.484
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>6.000.000</b></u>	<u><b>6.201.372</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>6.000.000</b></u>	<u><b>6.201.372</b></u>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	470.257	501.374
Tilgang i årets løb	230.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>700.257</b></u>	<u><b>501.374</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>700.257</b></u>	<u><b>501.374</b></u>



## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	1.267.876	0
Resultatandel	3.011.206	1.267.876
	<u>4.279.082</u>	<u>1.267.876</u>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	7.645.726	6.344.525
Årets overførte overskud eller underskud	633.550	1.301.200
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-300.000
	<u>8.279.276</u>	<u>7.645.725</u>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2023	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.000.000
	<u>1.200.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>13. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheder samt kapitalinteressenes banklån.		
Bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 22.470 t.kr.		

## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.